
 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ ご 挨 拶 ～ 

 

 盛夏の候、釧路へき地複式教育研究連盟に加入されている皆様には、管内へき地複式教

育発展のためにご尽力なさっていることと拝察申し上げます。 

 さて、釧路へき地複式教育研究連盟では、平成２６年度（第２９回）釧路へき地複式教

育研究大会標茶町大会を開催することとなりました。今年度は、標茶町の２会場において

授業を公開します。つきましてはご参会の上、ご助言とご示唆をいただけますことを心か

らお願い申し上げ、ご案内いたします。 

 

                平成26年7月吉日  大 会 長  松村 賢一 

                         実行委員長  岡嶋  治 

 

１ 釧へき連研究主題            

  『自ら創造的に学び 豊かな心でたくましく郷土を拓く子供の育成』 
 
  ～ へき地・小規模・複式学級を有する学校の特色を生かし， 

      一人一人の児童生徒に「新たな時代を生き抜くための力」を 

   育む学校・学級経営と学習指導の充実を目指して ～ 

２ 【会場校研究主題】 

 ◇ 磯分内小学校   
 

『進んで学び、お互いに学び合う子どもの育成』 

  ～算数科の学習指導における導入の工夫を通して～ 
 

 ◇ 阿歴内小中学校  
 

『主体的に考え，意見を発信し，活動する子どもの育成』 

           

 

３ 主  催   釧路へき地複式教育研究連盟 

 

４ 主  管  標茶町へき地複式教育推進委員会 

 

５ 開催期日  平成２６年１１月２６日（水） 午後開催 

今年度は午後からの分散開催で計画しています。 

平成２６年度 第２９回            

 

標茶町大会のご案内 （1次案内） 

 

 


